
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Alcaldía-Presidencia

DECRETO DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA

ASUNTO:  CONVOCATORIA  Y  ORDEN  DEL  DÍA  DE  SESIÓN  EXTRAORDINARIA  Y
URGENTE DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, A CELEBRAR EL DÍA 30 DE DICIEMBRE
DE 2025. 

INTERESADOS: CORPORACIÓN MUNICIPAL. 

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 46 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de  las  Bases  de  Régimen  Local,  y con  lo  establecido  en  el  artículo  82  y  siguientes  del
Reglamento  Orgánico  Municipal,  que  regula  el  funcionamiento  de  la  Junta  de  Gobierno
municipal, RESUELVO:

PRIMERO. Citar a los miembros de la Junta para que concurran a la Sala de Juntas de Alcaldía,
presencial o telemáticamente, sita en esta Casa Consistorial, el día 30 de diciembre de 2025 a
las 12:15 horas,  con el  objeto  de celebrar  sesión  extraordinaria  y  urgente de la  Junta  de
Gobierno Local de este Ilmo. Ayuntamiento en 1ª convocatoria, o una hora después en 2ª.

SEGUNDO. Fijar el siguiente orden del día:

 1. Declaración de la urgencia.

 2. Propuesta del Concejal Delegado de Deportes sobre el reconocimiento de la obligación
de subvenciones para clubes, asociaciones deportivas, AMPAS y deportistas destacados
correspondientes al año 2025.

 3. Propuesta de la Concejala Delegada de Contratación sobre interpretación de entidad
que debe emitir las facturas en el contrato para la concesión del servicio de gestión y
explotación del Teatro Real Coliseo Carlos III de Aranjuez. CON 19/2022 CSER.

 4. Propuesta del Concejal Delegado de Hacienda sobre aprobación de facturas derivadas
de contratos de emergencia.

 5. Propuesta del Concejal Delegado de Hacienda sobre aprobación de facturas.

Firmado  electrónicamente  por  D.  Miguel  Gómez  Herrero,  Alcalde-Presidente  del  Ilmo.
Ayuntamiento de Aranjuez.

Plaza de la Constitución, s/n
28300 Aranjuez (Madrid)

Secretaría General
Tel. 91.809.03.60  Fax 91.892.32.57

E-mail: secretaria@aranjuez.es – Web: www.aranjuez.es

ARANJUEZ

Ayuntamiento

del Real Sitio y Villa

Pág. 1 de 1

Nº de Decreto: 2025/4980.Decreto: Decreto 2025/4980 - SECRETARIA -
EXP: 2025/15302

Código para validación: P4UPJ-P9JB5-Y7V8T
Fecha de emisión: 30 de Diciembre de 2025 a las 12:24:50
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Alcalde-Presidente del ILMO. AYUNTAMIENTO DE ARANJUEZ. Firmado 30/12/2025 12:24

FIRMADO
30/12/2025 12:24

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
95

54
69

 P
4U

P
J-

P
9J

B
5-

Y
7V

8T
 F

F
3B

B
A

D
E

A
52

D
F

E
47

53
4D

86
F

8D
B

B
C

47
6D

88
F

59
93

7)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ar

an
ju

ez
.e

s/

Anuncio expuesto en el Tablón de Edictos del Ilmo. Ayuntamiento de Aranjuez, del 30/12/2025  al 16/01/2026




